
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1553

DETERMINA
N. 1339 DEL 10/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI COPERTURA E SERRAMENTI 
ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP  
B37H21008080004. DETERMINA A CONTRARRE A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ANDATA 
DESERTA -  CIG  92687828DE.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1553

DETERMINA N. 1339 DEL 10/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI COPERTURA E 
SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A VICENZA - 1° STRALCIO: 
COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. DETERMINA A CONTRARRE A SEGUITO DI PROCEDURA 
NEGOZIATA ANDATA DESERTA -  CIG  92687828DE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• con determinazione dirigenziale n. 690 del 29/03/2022, si decideva di procedere 
all’affidamento dei “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI COPERTURA E 
SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A VICENZA - 1° STRALCIO: 
COPERTURA” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del DL Semplificazioni (convertito in 
Legge 120/2020), con procedura negoziata senza bando previa consultazione di n. 5 
operatori economici appartenenti alla categoria OG2 – classifica II, individuati dal Comune 
di Vicenza, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri di valutazione 
delle offerte, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i:

N. VOCE DI VALUTAZIONE PESO

1 n. mesi di estensione garanzia nuovo pacchetto di copertura 10

2 n. controlli periodici 10

3 Incremento penale in caso di ritardo sull’ultimazione lavori 5

4 Incremento valore rata d’acconto 10

5 Assistenza edile per ripristini e rifiniture 10

6 Pulizia accurata finale a lavori ultimati 5

7 n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori 25

8 Percentuale di ribasso sull’importo posto a base di gara 25

Massimo ottenibile 100

• con il medesimo provvedimento si disponeva di trasmettere alla Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Vicenza tutta la documentazione necessaria per la procedura di 
aggiudicazione dei lavori, come previsto dall’art. 8 della Convenzione approvata con 
delibera consiliare n. 56 del 25/11/2019, affinché tutte le attività inerenti alla procedura, allo 
svolgimento e all'aggiudicazione provvisoria e definitiva e alle verifiche dei requisiti di 
ordine generale (art. 80 codice appalti) svolte dalla SUA stessa;

dato atto che con verbale di gara PGN 73661 del 06/05/2022, la Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Vicenza comunicava lo svolgimento della procedura in oggetto e come  esito delle 
attività svolte dichiarava “deserta la procedura negoziata telematica per l’appalto”;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1553

DETERMINA N. 1339 DEL 10/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI COPERTURA E 
SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A VICENZA - 1° STRALCIO: 
COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. DETERMINA A CONTRARRE A SEGUITO DI PROCEDURA 
NEGOZIATA ANDATA DESERTA -  CIG  92687828DE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ritenuto di procedere nuovamente all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) 
del DL Semplificazioni (convertito in Legge 120/2020), con procedura negoziata senza bando   
previa consultazione di n. 5 operatori economici  individuati dal Comune di Vicenza fra nuovi 
nominativi appartenenti alla categoria OG2 – classifica II;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di procedere nuovamente all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del DL 
Semplificazioni (convertito in Legge 120/2020), con procedura negoziata senza bando (nuovo 
CIG  92687828DE)  previa consultazione di n. 5 operatori economici appartenenti alla categoria 
OG2 – classifica II, individuati dal Comune di Vicenza, con il criterio di aggiudicazione 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, 
sulla base dei seguenti criteri di valutazione delle offerte, nel rispetto delle indicazioni di cui 
all'art. 95 comma 6 del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i:

N. VOCE DI VALUTAZIONE PESO

1 n. mesi di estensione garanzia nuovo pacchetto di copertura 10

2 n. controlli periodici 10

3 Incremento penale in caso di ritardo sull’ultimazione lavori 5

4 Incremento valore rata d’acconto 10



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1553

DETERMINA N. 1339 DEL 10/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI COPERTURA E 
SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A VICENZA - 1° STRALCIO: 
COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. DETERMINA A CONTRARRE A SEGUITO DI PROCEDURA 
NEGOZIATA ANDATA DESERTA -  CIG  92687828DE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5 Assistenza edile per ripristini e rifiniture 10

6 Pulizia accurata finale a lavori ultimati 5

7 n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori 25

8 Percentuale di ribasso sull’importo posto a base di gara 25

Massimo ottenibile 100

2) di trasmettere alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza il presente atto e tutta 
la documentazione necessaria per la procedura di aggiudicazione dei lavori de quo;

3) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto  
la spesa complessiva (precedentemente indicata indicata con CIG 9145380E4F) di € 
407.529,67 è già stata imputata al cap. 1530200 “SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA” del bilancio del corrente 
esercizio, finanziato con risorse proprie, per € 401.529,67 con l’impegno codice 148181 e per 
€ 6.000,00 con l’impegno codice 148180 (determinazione dirigenziale n. 690 del 29/03/2022  
citata in premessa);

4) di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’articolo 22 del 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti alla stipula del relativo contratto in 
forma di atto pubblico;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e 
dei principi contabili;

6) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della Legge 6.11.2012 
n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1553

DETERMINA N. 1339 DEL 10/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI COPERTURA E 
SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A VICENZA - 1° STRALCIO: 
COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. DETERMINA A CONTRARRE A SEGUITO DI PROCEDURA 
NEGOZIATA ANDATA DESERTA -  CIG  92687828DE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/06/2022 da ing. Giovanni Fichera con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1553

DETERMINA N. 1339 DEL 10/06/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI COPERTURA E 
SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A VICENZA - 1° STRALCIO: 
COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. DETERMINA A CONTRARRE A SEGUITO DI 
PROCEDURA NEGOZIATA ANDATA DESERTA -  CIG  92687828DE. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148625 2022 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

RILEVANTE IVA

U 04062.02.1530200 401.529,67

148625 2022 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

RILEVANTE IVA

U 04062.02.1530200 -401.529,67

148626 2022 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

RILEVANTE IVA

U 04062.02.1530200 6.000,00

148626 2022 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

RILEVANTE IVA

U 04062.02.1530200 -6.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 16/06/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 1fb26ed8effa6c5865f84f2fcba4de998c350763 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


